Башkортостан Республикаhы

Бəлəбəй районы муниципаль районыныӊ

Максим – Горький ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая, д. 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

                    БОЙОРОК                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

            10 май 2018 й.                       № 30 - р                    10  мая 2018 г.

	О назначении ответственных лиц

по защите персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных, обрабатываемых с использованием средств автоматизации, в информационных системах персональных данных (далее – ИСПДн) Администрации сельского поселения Максим-Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ (далее – Администрация):
1 . Назначить Администратором ИСПДн Администрации Гарееву Нину Сергеевну –  временно исполняющего обязанности управляющего делами Администрации.

2 . Возложить на Администратора ИСПДн обязанности по контролю ИСПДн в отношении системных, прикладных программных и технических средств.

3 . Назначить Администратором информационной безопасности (далее – Администратор ИБ) ИСПДн Администрации Гарееву Н.С. – временно исполняющего обязанности управляющего делами Администрации.

4 . Возложить на Администратора ИБ ИСПДн обязанности по контролю программных и программно-аппаратных средств защиты информации, периодическому анализу системных журналов средств защиты информации и оперативному контролю за безопасностью персональных данных.
5 . Назначить Администратором резервного копирования Гарееву Н.С. – временно исполняющего обязанности управляющего делами Администрации.
6 . Назначить Ответственным за резервное копирование Гарееву Н.С. – временно исполняющего обязанности управляющего делами Администрации.
7 . Возложить на Администратора резервного копирования и Ответственного за резервное копирование обязанности по контролю ИСПДн в отношении определения порядка резервирования данных для последующего восстановления при полной либо частичной потере информации, определения порядка восстановления информации.
8 . Ознакомить Администратора резервного копирования и Ответственного за резервное копирование с «Регламентом резервного копирования Администрации».

9 . Ответственному за организацию обработки персональных данных в ИСПДн провести инструктаж указанных в пп. 1, 3, 5, 6 сотрудников и ознакомить их под роспись с действующей организационно-распорядительной документацией по защите персональных данных в ИСПДн Администрации.
10  Указанным в пп. 1, 3, 5, 6 настоящего приказа сотрудникам неукоснительно соблюдать требования нормативных документов по защите персональных данных.
11.    Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 Н.К. Красильникова
PAGE